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فرهنگ هنر
ساخت یک فیلم وسترن ؛

کوین کاستنر 
بار دیگر کارگردانی می کند

کوین کاستنر قصد دارد برای اولین بار پس از سال ۲۰۰۳ 
پشت دوربین قرار بگیرد.

کوین کاستنر پس از فیلم تحسین شده »چراگاه آزاد« در 
سال ۲۰۰۳، یک بار دیگر کارگردانی می کند و این بار یک 

وسترن تاریخی با عنوان »افق« را می سازد.
این  فیلمبرداری  برای شروع  تاریخ ۲۹ آگوست  گفته شده 

فیلم در یوتا تعیین شده است.
کاستنر قرار است هم کارگردانی و هم بازیگری در این فیلم 

را انجام دهد و آن را در کمپانی تولید خودش بسازد.
موفق  سریال  در  بازی  برای  اخیر  سال  چند  در  که  وی 
به  پیش  از مدت ها  بوده،  »یلواستون« سرش خیلی شلوع 
یادآور  تاحدودی  که  پروژه ای  می کند؛  فکر  »افق«  پروژه 
فیلم حماسی »با گرگ ها می رقصد« سال ۱۹۹۰ خواهد بود 
که ۷ جایزه اسکار از جمله بهترین فیلم و بهترین کارگردانی 

را دریافت کرد.
داستان فیلم »افق« در غرب آمریکا می گذرد و یک دوره ۱۵ 
ساله از پیش از جنگ داخلی تا پس از آن را در برمی گیرد.

کاستنر در این باره گفت: گسترش آمریکا تا غرب پر بود از 
خطرها و مشکلات طبیعتی تا مسایلی چون تعامل با بومیان 
ساکن این سرزمین و در بسیاری از مواقع مردمی که با عزم 
می خواستند به حل و فصل این مسایل بپردازند و با کمال 

بی رحمی عمل می کردند.
وی افزود: در »افق« داستان این سفر به شکلی صادقانه و 
قابل درک تصویر می شود و عواقب تصمیمات سرنوشت ساز 

شخصیت ها را نشان می دهد.

در اثر ابتلاء به کرونا ؛
خواننده مشهور

 آمریکای لاتین درگذشت
بر  آرژانتینی ـ مکزیکی  »دیه گو ورداگر« خواننده محبوب 

اثر ابتلاء به کرونا درگذشت.
»دیه گو ورداگر«، خواننده و ترانه سرا مکزیکی ـ آرژانتینی 
شناخته  لاتین  آمریکای  موسیقی  اسطوره  عنوان  به  که 
می شد و ده ها میلیون نسخه از آثار آن در جهان به فروش 
رسیده است مشکلات ناشی از ابتلاء به ویروس کرونا در 

سن ۷۰ سالگی درگذشت.
بر اساس بیانیه ای که توسط دختر »دیه گو ورداگر« منتشر 
آنجلس  لس  در  پنجشنبه  عصر  خواننده  این  است،  شده 

درگذشته است.
آمریکای  نقاط  سایر  و  آرژانتین  مکزیک،   در  »ورداگر« 
لاتین از محبوبیت زیادی برخوردار بود و زمانی که قطعه 
از  بیش  و  رسید  محبوبیت  به  مکزیک  در  »بازمی گردم« 
پنج میلیون نسخه از آن به فروش رسید این خواننده برای 

نخستین  بار در ۱۹۷۵ به موفقیت جهانی دست پیدا کرد.
این خواننده که در »بوئنوس آیرس« متولد شده است،  در 
سن ۱۷ سالگی یعنی زمانی که برای نخستین بار به صورت 

انفرادی قطعه ای را اجرا کرد به شهرت رسید.
»عشق  آلبوم های  از  میلادی   ۸۰ و   ۷۰ دهه  طول  در 
استقبال شد.  خواننده  این  زنده هستم«  و »من  خاموش«  
با این حال مشهورترین آثار این هنرمند در قالب آلبوم های 

»قلب کاغذی«  و »شاید بیشتر رنج بکشی«  منتشر شدند.
این خواننده تا قرن بیست و یکم به ساخت موسیقی ادامه 

داد و جدیدترین آلبوم خود را در سال ۲۰۱۹ منتشر کرد.

همزمان با ایام دهه فجر ؛
»ویلایی ها« به یونان می رود

هفته فیلم ایران در یونان همزمان با ایام دهه فجر با عنوان 
»ده روز با فیلم های ایرانی« برگزار می شود.

 به مناسبت چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران از روز ۱۲ تا ۲۲ بهمن ماه ۱۴۰۰ هر دو روز، یک فیلم 
برای  فلیکس  ایران  پلتفرم  در  یونانی  زیرنویس  با  ایرانی 

مخاطبان یونانی نمایش داده می شود.
در این رویداد فرهنگی فیلم های سینمایی »سارا و آیدا« به 
کارگردانی و تهیه کنندگی مازیار میری، »خانه ای در خیابان 
چهل و یکم« به کارگردانی حمیدرضا قربانی و تهیه کنندگی 
و  کارگردانی  به  جان«  »برگ  رضوی،  محمود  سید 
کارگردانی  به  مختاری، »ویلایی ها«  ابراهیم  تهیه کنندگی 
به  »آپاندیس«  و  ملکان  سعید  تهیه کنندگی  و  قیدی  منیر 
جباری  مقصود  تهیه کنندگی  و  نمازی  حسین  کارگردانی 
اکران خواهد شد. بنیاد سینمایی فارابی در سال های اخیر 
از  مختلف  کشورهای  در  فیلم  هفته   ۷ برگزاری  به  اقدام 
جمله ژاپن، ارمنستان، لهستان، صربستان، چین سریلانکا و 

تاجیکستان کرده است.

در اخبار غیررسمی منتشر شد ؛
»جوکر ۲« در یک قدمی تولید

در  دنباله »جوکر«  فیلمبرداری  از شروع  غیررسمی  اخبار   
سال آینده میلادی حکایت دارد.

آخرین شایعات درباره دنباله فیلم جوکر حاکی از آن است 
برادران  استودیو  به  اثر  این  فیلمنامه  اول  پیش نویس  که 
وارنر تحویل شده و فیلمبرداری آن سال آینده میلادی آغاز 
داخل  از  آگاه  منابع  از  یکی  از سوی  خبر  این  خواهد شد. 
رسمی  طور  به  هنوز  و  شده  مطرح  وارنر  برادران  استودیو 
تایید نشده است.از زمان موفقیت بزرگ جوکرِ تاد فیلیپس 
فیلم  این  دنباله  ساخت  بر  مبنی  شایعاتی   ،۲۰۱۹ سال  در 
مطرح شد. با این که اطلاعاتی درباره محتوای فیلمنامه در 
دست نیست اما احتمالا در جوکر ۲ خواکین فینیکس نقش 
آرتور فلک را تکرار خواهد کرد.فیلم جوکر به کارگردانی تاد 
فیلیپس و براساس فیلمنامه ای از فیلیپس و اسکات سیلور 
را  جوکر  شخصیت  پیدایش  داستان  فیلم  این  شد.  ساخته 
روایت می کند و این که چطور یک دلقک و کمدین ناموفق 
با  شد.  تبدیل  گاتهام  شرور شهر  خبیث ترین شخصیت  به 
به  نیازی  بودند  معتقد  عده ای  اول  بازِ قسمت  پایانِ  وجود 
ساخت دنباله این فیلم نیست اما فروش بیش از یک میلیارد 
که  داشت  برآن  را  وارنر  برادران  گیشه  در  جوکر  دلاری 

فیلپیس و فینیکس را به ساخت قسمت دوم مجاب کند.

 در خوزستان ؛
کارگاه آموزشی شیوه های تولید پروژه در 

عکاسی مستند تشکیل می شود
برای اولین بار در خوزستان کارگاه جامع، عملی و کاربردی برای 

عکاسان مستند با ظرفیت محدود برگزار می شود.
 در این کارگاه بهنام صدیقی و علی سلطانی  تهرانی شیوه های 

تولید پروژه را تدریس می کنند.
این دوره به صورت شش روز حضوری و ۲ مرحله سه ماهه 
مجازی از ۲۳ تا ۲۸ بهمن ۱۴۰۰در آموزشگاه سینمایی ریم در 

اهواز برگزار می شود.
در این کارگاه با بررسی تحولات و برخی پروژه های عکاسی 
مستند معاصر به چگونگی شیوه های تولید آنها پرداخته و با 
توجه به زمینه های شخصی و علاقمندی های عکاسان حاضر 
در کارگاه، نحوه  برخورد با مساله، موضوع و تکنیک در روند 

تولید پروژه های عکاسی به بحث و گفتگو گذاشته خواهد شد.

با عکس هایی از کودکان مبتلا به سرطان ؛
عکاس خوزستانی برگزیده جشنواره ملی 

عکس »تصویر امید« شد
عکاس مستند و خبری خوزستان با عکس هایی از کودکان 
عکس  ملی  جشنواره  نخستین  برگزیده  سرطان  به  مبتلا 
و خبرنگار  )عکاس  امید« شد.  شایان حاجی نجف  »تصویر 
ایسنا( در بخش ویژه نخستین جشنواره ملی عکس تصویر امید 
به عنوان برگزیده معرفی شد. وی که در نمایشگاه این جشنواره 
با چهار اثر از کودکان مبتلا به سرطان حضور داشت موفق به 

دریافت تندیس جشنواره، دیپلم افتخار و جایزه نقدی شد.
علی رضا محمدی، امین نظری و محمد آهنگر دیگر عکاسان 
خوزستانی نیز با آثار خود در نمایشگاه نخستین جشنواره ملی 
عکس تصویر امید حضور داشتند. بنا بر اعلام دبیرخانه این 
جشنواره بیش از ۹۰۰ اثر از ۲۹ استان کشور به دبیرخانه این 
جشنواره ارسال شد. ساسان مویدی، کریم متقی و کیارنگ 

علائی اعضای هیات داوران این جشنواره بودند.

در قالب یک برنامه مجازی ؛
ساندنس ۲۰۲۲ برندگانش را شناخت

شد،  برگزار  مجازی  صورت  به  که  ساندنس  فیلم  جشنواره 
برندگانش را معرفی کرد.

جشنواره فیلم ساندنس که به صورت غیرفیزیکی برگزار شد 
با نمایش مراسم مجازی اهدای جوایز به کارش خاتمه داد. 
این مراسم بدون حضور مجری، فقط با نمایش مجموعه ای از 
بیانیه ها و ویدیوهای از پیش تهیه شده در ۲ ساعت از طریق 
توییتر پخش شد.در این مراسم جایزه اصلی در بخش سینمای 
آمریکا به فیلم »نانی« ساخته نیکیاتو جوسو اهدا شد که فیلمی 
در مورد یک مهاجر غیرقانونی است که از فرزند مادری دیگر 
مراقبت می کند تا پول لازم برای آوردن پسرش از سنگال را 
به دست آورد.در همین بخش برنده جایزه تماشاگران هم »چا 
چا صاف واقعی« شد که کوپر رایف نویسنده و کارگردانش 
بود. جیمی داک هم برای فیلم »درختان نخل و خطوط برق« 

عنوان بهترین کارگردان را از آن خود کرد.
جایزه فیلم برگزیده مردم از همه بخش ها هم به »ناوالنی« رسید 
که مستندی از رهبر مخالفان روسیه است. این فیلم را دانیل 
روهر ساخته است.با این حال هیات داوران در بخش بهترین 
مستند جایزه بهترین فیلم را به فیلمی از ویولت کلمبوس و بن 
کلاین با عنوان »تبعیدی ها« اهدا کرد که مروری دوباره از قتل 
عام در میدان تیان آنمن در سال ۱۹۸۹ در چین است و به گفتگو 

با شاهدان عینی پرداخته است.
در سال های اخیر فیلم منتخب در بخش بین المللی ساندنس 
به سکوی پرشی برای دیده شدن بدل شده است که »کندو« 
و »فرار کن« از جمله آنها بوده اند. انتظار می رود برنده جایزه 
بزرگ بخش بین المللی امسال یعنی »اوتاما« ساخته آلخاندور 
لویازا گریسی که تصویرگر یک زوج بولیویایی سالخورده است 
که تصمیم می گیرند خانه خود را که در معرض تغییرات آب و 
هوایی است، رها کنند از همین حالا موقعیت خوبی برای اسکار 

آینده به دست آورده باشد.

با قصه تلخ جنگ ؛
»درگاه این خانه

 بوسیدنی است« منتشر شد
به پوستش دست کشیدم. زخم ترکش های زبر. چقدر حرف 
برای گفتن داشتم. به صورتش دست کشیدم. سرمای تنش در 
جانم خزید. چرا قدر پسرم را ندانستم؟ تا چشم بر هم زدم، از 

پیشمان رفت. من ماندم و حسرتی که دلم را می سوزاند.
 کتاب »درگاه این خانه بوسیدنی است« خاطرات ناگفته فروغ 
مُنهی؛ مادر شهیدان داوود، رسول و علیرضا خالقی پور است. 
این اثر از سوی انتشارات شهید کاظمی در ۲۴۰ صفحه به 

چاپ رسیده است.
داغ  به  جوانی اش  روزهای  که  جوانی  مادر  مُنهی  فروغ 
جگرگوشه هایش گذشت و خم به ابرو نیاورد. شیرزنی توصیف 
از صبر  فقط گوشه هایی  کتاب  این  در صفحات  نشدنی که 
نمونه  مادری  است.  شده  کشیده  تصویر  به  زینب گونه اش 
که علاوه بر تقدیم سه فرزند خود، افتخاری همسری جانباز 
دوران دفاع مقدس را دارد. اولین شهید این خانواده شهید داود 
خالقی پور، متولد۱۳۴۴ است که در سال۱۳۶۲ طی عملیات خیبر 
در جزیره مجنون به فیض شهادت نائل آمد. دو شهید دیگر این 
خانواده نیز رسول و علیرضا متولدین۱۳۴۶ و ۱۳۵۰ بودند که 
به طور همزمان در سال ۱۳۶۷ در منطقه شلمچه، عملیات 

پاسگاه زید در آغوش یکدیگر آسمانی شدند.
است« می  بوسیدنی  خانه  این  کتاب »درگاه  از  بخشی  در  
خوانیم:»کنار تابوت زانو زدم. پوستش از شیمیایی مُلتهب و تن 
سفیدش پر از دانه های ریز قرمز بود. مثل وقتی که سرخک 
گرفت. به پوستش دست کشیدم. زخم ترکش های زبر. چقدر 
حرف برای گفتن داشتم. به صورتش دست کشیدم. سرمای 
تنش در جانم خزید. چرا قدر پسرم را ندانستم؟ تا چشم بر هم 
زدم، از پیشمان رفت. من ماندم و حسرتی که دلم را می سوزاند. 
دستش را در دستم گرفتم. موهایش را نوازش کردم. صورتم 
را نزدیکش می بردم و عقب می آوردم. حرف می زدم و گریه 
و  می بوییدم  می کردم.  نگاهش  و  می شدم  ساکت  می کردم. 
می بوسیدمش. همة تنش را لمس کردم. ذره ذرة داوود را به 

خاطر می سپردم.«

مؤلف »فرهنگ معاصر عربی ـ فارسی« معتقد 
است بحران کاغذ و گرانی کتاب انگیزه خلق آثار 
از  را  ادبیات  حوزه  در  خلاقیت  و  ابتکار  و  ادبی 

بین برده است.
خاطرنشان  ایسنا  با  گفت وگو  در  قیم  عبدالنبی   
کرد: در چند سال اخیر بحران کاغذ این مشکل 
نویسندگان  از  بسیاری  که  آورده  وجود  به  را 
تازه کار به دلیل مبلغ هنگفتی که ناشرها  دریافت 
می کنند توانایی چاپ کتاب خود را نداشته باشند 
و وضعیت بسیار، اسفناکی را به وجود آورده است.

وی ادامه داد: از طرف دیگر، ناشرها خود را مقصر 
این مشکل نمی دانند و کتاب را چاپ نمی کنند 
مگر اینکه از به فروش رفتن آن اطمینان حاصل 

داشته باشند.
باور دارد: بالا بودن قیمت کتاب نیز باعث  قیم 

می شود مردم قدرت خریدش را نداشته باشند.
این نویسنده گفت: اگر کاغذ یارانه ای به ناشرها 
کتاب  نشر  بر  حوزه  این  مسئولان  و  بدهند 

نشر  وضعیت  شاید  باشند  داشته  جدی  نظارت 
به تدریج بهتر شود. عبدالنبی قَیّم )متولد چهارم 

اردیبهشت ۱۳۳۵ در آبادان( نویسنده، پژوهشگر 
گردآورنده  و  نویسنده  و  ایرانی  فرهنگ نویس  و 
کتاب  است.  فارسی  ـ  عربی  معاصر  فرهنگ 
در  او  آثار  برجسته ترین  از  »قیم«  لغت  فرهنگ 
ایران است که تاکنون ۱۳ مرتبه به چاپ رسیده. 
وی همچنین در زمینه تاریخ اهواز تألیفاتی دارد. 
او دارای مداراک دانشگاهی در اقتصاد، مدیریت 
از  همچنین  است.او  بحران  مدیریت  و  اجرایی 
گلایه مندی  اظهار  کتاب هایش  از  یکی  توقیف 
کتاب  این  منابع  گردآوری  برای  گفت:  و  کرد 
ولی  بودم  داده  انجام  مستمر  ساله   ۱۰ تلاش 
بعد  انتشار،  با وجود  متاسفانه در دی ماه ۹۸، و 

از مدت زمان کوتاهی توقیف و جمع آوری شد.
او افزود: اداره کل ارشاد خوزستان و وزارت ارشاد 
مشکل  و  نمی دانند  مقصر  را  خود  کدام  هیچ 

توقیف انتشار این کتاب را بیان نمی کنند.

یک نویسنده :

گرانی کتاب خلاقیت را در ادبیات از بین برده است

حجت الاسلام و المسلمین محمدعلی کعبی، شاعر خوزستانی، با 
مجموعه شعر »کُنار« در اختتامیه پنجمین جشنواره بین المللی شعر 
حوزه )اشراق( به عنوان شاعر برگزیده این جشنواره معرفی و مورد 

تقدیر قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، این مراسم با حضور جمعی از شاعران و داوران 
برجسته کشور و اهالی شعر و ادب و با اجرای نجم الدین شریعتی 

در سالن همایش های غدیر دفتر تبلیغات اسلامی قم برگزار شد.
در  شعر  جریان  کردن  پررنگ تر  هدف  با  اشراق  شعر  جشنواره 
حوزه های علمیه و ارایه آثار شاعران حوزوی به مخاطبان ادبیات 
متنوعی در  برنامه های  دارای  این جشنواره  است.  راه اندازی شده 

استان های مختلف بوده و فراخوان جشنواره از طریق رسانه های 
خبری ارایه شد. در دوره پنجم این جشنواره ۸۵۰ هنرمند ثبت اثر 
داشته و این عدد رشد بیش از دو برابری تعداد آثار دریافتی نسبت 
به دوره پیشین را نشان می دهد که به رغم محدودیت های مرتبط 
با شیوع کرونا تعداد شرکت کننده ها در جشنواره هنری شعر حوزه 

دو و نیم برابر افزایش داشته است.
محمدعلی کعبی )فرزند آیت ا... کعبی نماینده مردم خوزستان در 
است.  قم  ساکن  و  اهواز  شهر  در   ۱۳۶۶ متولد  رهبری(  خبرگان 
به  سیما  و  صدا  پژوهش های  مرکز  اشارات  مجله  در  سال ها 
سردبیری مرحوم سیدعلی حسینی ایمنی به نگارش متن های ادبی 

با  تابناکش«  »پیشانی  کتابچه  این  بر  سابق  و  پرداخته  مناسبتی 
موضوع امام حسن مجتبی )ع( از وی منتشر شده است.

نخستین دوره آموزشی مدیران فرهنگی یادمان های دفاع مقدس 

جنوب به مدت سه روز برگزار شد.
دوره  نخستین  جنوب،  نور  راهیان  اوج  ایام  به  شدن  نزدیک  با 
آموزشی مدیران فرهنگی یادمان های دفاع مقدس جنوب )استان 
های خوزستان، ایلام( طی سه روز در قرارگاه مشترک راهیان نور 
جنوب کشور توسط معاونت فرهنگی و هنری ستاد مرکزی راهیان 

نور کشور در شهرستان اهواز برگزار شد.
فرهنگی  مدیران  افزایی  هم  و  توانمندسازی  هدف  با  دوره  این 
هم  برای  بستری  ایجاد  همچنین  و  مقدس  دفاع  های  یادمان 
اندیشی و هماهنگی هرچه بهتر در فعالیت های پیش رو بویژه در 

عملیات راهیان نور جنوب ۱۴۰۰-۱۴۰۱ انجام شد.
از جمله موضوعات و سرفصل های آموزشی و تخصصی این دوره 

می توان به ارائه سند مهندسی فرهنگی راهیان نور،سند محتوایی 
فرهنگی راهیان نور جنوب کشور، الزامات فضاسازی یادمان های 
دفاع مقدس، آموزش کاربردی تولیدمحتوای چندرسانه ای، آموزش 
طراحی صحنه، دکور و فضاسازی، آموزش عکاسی، تصویربرداری، 
آرشیو، مستندسازی، فضای مجازی و الزامات رسانه و جهاد رسانه 
ای شهید رهبر اشاره کرد .آیین اختتامیه نخستین دوره آموزشی 
مدیران فرهنگی یادمان های جنوب کشور با حضور سردار حاجتی 
مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس استان خوزستان 
و در جوار شهدای گمنام تازه تفحص شده برگزار و ضمن اعطای 
گواهی پایان دوره ، از مدیران فرهنگی یادمان های دفاع مقدس 

جنوب کشور تقدیر به عمل آمد.

"قاچاق  با  خارجی  گردشگران  درگیری  از  جلوگیری  منظور  به 
و  جهانگردی  کانون  گردشگران،  این  بازداشت  و  ناخواسته"  
وارد  کشور  گمرکات  و  حکومتی  تعزیرات  سازمان  با  اتومبیلرانی 
مذاکره و تعامل شد.روابط عمومی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی 
جمهوری اسلامی ایران از نشست محمدحسین صوفی، مدیرعامل 
این کانون با علی وکیلی ـ مدیرکل مرکز واردات و امور مناطق 
ـ  مرادی  علی  و  ـ  ایران  اسلامی  جمهوری  گمرک  ویژه  و  آزاد 
معاون مدیرکل پیشگیری و نظارت بر قاچاق کالا و ارز سازمان 
تردد  مشکل  رفع  در  همکاری  برای  کشورــ  حکومتی  تعزیرات 

گردشگران خارجی در ایران، خبر داد.
این همکاری به دنبال بروز مشکل در زمینه حضور بیش از سه 
ماه خودرو گردشگران خارجی در کشور و اعلام وقوع قاچاق ـ بر 
اساس قوانین و مقررات حاکم ـ از سوی گمرکات اجرایی کشور 

به سازمان تعزیرات حکومتی است که به بازداشت و در مواردی 
زندانی شدن جهانگردان منتج می شد.

در این نشست سه جانبه قرار شد بخشنامه اجرایی مبنی بر ضرورت 
تعامل و هماهنگی بیش از پیش با کانون جهانگردی و اتومبیلرانی 
جمهوری اسلامی ایران توسط گمرکات اجرایی کشور تنظیم و به 
تمام مبادی ورودی و خروجی کشور ابلاغ شود تا پیش از اعلام 
وقوع "قاچاق" که به صورت ناخواسته توسط گردشگران خارجی 

به ثبت می رسید، اقدامات لازم از سوی این کانون انجام شود.
نهاد،  سه  این  بین  همکاری های  آغاز  از  پس  اساس،  این  بر 
اعلام خواهد  اتومبیلرانی  و  کانون جهانگردی  به  گمرکات کشور 
اتومبیلرانی کشورِ  و  کلوپ جهانگردی  با  تعامل  از طریق  تا  کرد 
مبدأ به جهانگردانی که بیش از مدت مقرر در ایران حضور دارند، 
از  نقلیه موتوری آن ها  تعیین وضعیت خروج وسایل  در خصوص 

موضوع  با  خارجی  گردشگران  درگیری  از  تا  دهند  هشدار  ایران 
قاچاق ناخواسته پیشگیری شود.

جمهوری  اتومبیلرانی  و  جهانگردی  کانون  عمومی  روابط 
این  در  که  جهانگردانی  کرد:  اعلام  همچنین  ایران  اسلامی 
امور  با  می توانند  شده اند  موانعی  یا  و  سردرگمی  دچار  زمینه 
بین الملل کانون جهانگردی و اتومبیلرانی جمهوری اسلامی ایران 

تماس بگیرند.
بنابر توضیح انجمن واردکنندگان خودرو، مطابق قانون قاچاق کالا 
در سطح شهر  تردد  اجازه  ماه  سه  موقت  گذر  خودروهای  ارز،  و 
تمدید است.  قابل  ماه دیگر  به مدت سه  آن ها  دارند و پلاک  را 
خودروهایی که در گذشته با عنوان گذر موقت وارد کشور شده، اما 
خارج نشده اند، قاچاق به شمار می روند. این خودروها توسط پلیس 

توقیف و فرد مالک به عنوان قاچاقچی دستگیر خواهد شد.

در آستانه آغاز جشنواره، نخستین شوک با انصراف شاخص ترین 
فیلمسازی که در فجر چهلم فیلم دارد اتفاق افتاده است.

مسابقه  بخش  در  »خائن کشی« اش  فیلم  که  کیمیایی  مسعود 
این  در  حضور  از  دیشب  دارد،  قرار  فجر  فیلم  جشنواره  چهلمین 
کیمیایی  مسعود  یادداشت  از  که  طور  این  داد.  انصراف  رخداد 
نشدن  داوری  درخواست  »گوزنها«  و  »قیصر«  خالق  برمی آید، 

فیلمنامه و کارگردانی تازه ترین اثرش را دارد.
تصمیم مسعود کیمیایی )که پیش از او فرزندش پولاد کیمیایی، 
بازیگر یکی از نقش های مهم خائن کشی هم با متنی انتقادی از 
به حضور  ناظر  باید  قاعدتاً  بود(  داده  انصراف  حضور در جشنواره 

شهاب حسینی در ترکیب هیأت داوران جشنواره باشد.
مصطفی جلالی فخر )منتقد سینما( نوشت: پس از اعلام اسامی 
واژه های  از  آن  در  که  متنی  با  کیمیایی  پولاد  جشنواره،  داوران 
»حقیقت« و »آزادی« و البته »قضاوت های بزرگ توسط آدم های 
کوچک« بهره برده بود، از رقابت کنار کشید. کمی بعد، کیمیاییِ 
بزرگ هم با اعلامیه  ای کوتاه، با اشاره به سرزمین کهن و مصدق 
و ملی شدن نفت و حتی انگلیس، از قضاوت شدن در این سن و 
سال  کناره گیری کرد. طبعا کناره گیری از هر رقابتی، حق طبیعی 
جشنواره  در  که  نخواسته اند  نیز  بزرگوار  دو  این  و  کسی ست  هر 

باشند. تصمیم شان محترم، اما حالا چرا؟
بیشتر شبیه ژست اعتراضیِ بی هزینه است و پیش کشیدن واژه های 
پرطمطراقی چون عدالت و حقیقت و آزادی و مردم قدرندیده، در 
رفتار  بوده،  داوران  اسامی  کناره گیری شان  اصلی  علت  که  حالی 

صادقانه ای نیست. چون اتفاق جدیدی نیفتاده که باعث یادآوری 
ناگهانی مردم و عدالت شده باشد، و اگر مبنا این بود، از ابتدا نباید 
منتِ  نمی ساختند.  فیلم  بسا  چه  و  می کردند  جشنواره شرکت  در 
انصراف به دلیل دلخوری از داوران را نباید بر سر مردم گذاشت. 
و چرا گمان کرده اند که مردم در این حد زودباورند که نپرسند چرا 

پیش از اعلام اسامی داوران، به یاد مردم نبودید؟!
بزرگواران که خود را بزرگ تر از قضاوت توسط آدم های کوچک 
می دانند، روغن ریخته را نذر امامزاده کرده اند. چون مالک فیلم، 
تهیه کننده است و قطعا از جشنواره انصراف نخواهد داد. فقط پدر 
و  کارگردانی  بخش  در  ارزیابی  از  »خائن کشی«،  محترم  پسر  و 
بازیگری کنار گذاشته خواهند شد که اگر انصراف هم  نمی دادند، 
دلیل  به  تغییر  تنها  و  نداشتند،  برنده شدن  برای  چندانی  شانس 
کناره گیری شان، عدم حضور در جلسه ی مطبوعاتی پس از نمایش 
فیلم است . که احتمالا با پرسش های تند و تیزی روبرو می شدند 

و با این  کار، از پاسخ گویی در باره ی فیلم شان نیز طفره رفتند.
دشمنان  داوران،  تمام  کنیم  فرض  اصلا  که  این  آخر  نکته ی 
برگزیده شدن  بعدش چه می شد؟ عدم  خونیِ خاندان کیمیایی اند، 
چه قدر  نتیجه ای  چنین  مگر  پولاد؟  بازیگری  و  فیلم  کارگردانی 
مهم است؟ و مگر در دوره های قبل که کسان دیگری داور بودند، 
و  بزرگ  نام  کیمیایی،  مسعود  بودند؟  شده  برگزیده  تن  دو  این 
تکراری  ضعف های  با  احترام شان  و  اعتبار  که  ماندگاری ست 
لزومی  چه  پس  نمی شود.  کمرنگ  اخیرشان  سال های  فیلم های  
به زدن زیر میزی بود که پیش تر، قرار حضور پشت آن را پذیرفته 
بودند. هیاهو برای هیچ بود و در حد اعتبار استاد نبود که به دلیل 
ترکیب داوران، قهر کند؛ و بی ربط، پای مردم قدرندیده را وسط 

بکشد!
دامون قنبرزاده )منتقد سینما( نوشت: دوسال قبل پس از انصراف 
که  ابان  به خاطر حوادث  فجر  فیلم  از جشنواره  کیمیایی  مسعود 
باعث به وجود آمدن موجی در میان سینماگران شد و تعدادی از 
هنرمندان نیز از حضور در جشنواره انصراف دادند، شهاب حسینی 
در نشست فیلمش در جشنواره، حمله شدیدی به کیمیایی کرده 
بود و باعث شد تعداد زیادی از هنرمندان و مردم به شدت از شهاب 
حسینی انتقاد کنند و سخنان او را ناشایست بدانند، طبیعی بود که 

همراه  واکنش هایی  با  چهلم  جشنواره  داوران  میان  در  حضورش 
شود. هرچند که انصراف کیمیایی به معنای خروج خائن کشی از 

جدول نمایش فیلم های جشنواره نیست.
حرفی  طبعاً  نمی آید.  خوشم  کیمیایی  مسعود  آقای  فیلم های  از 
زمانی  هیچ  اما  ندارم،  ایران  سینمای  در  جایگاهش  درباره ی 
گواه  به  آمد،  جلوتر  که  هم  چه  هر  نشدم.  متوجه  را  فیلم هایش 
حتی سرسخت ترین طرفدارانش، رو به افول گذاشت. دیروز خبر 
رسید که او از جشنواره انصراف داده و دلیلش هم حضور شهاب 
حسینی در ترکیب هیات داوران است. حسینی در جشنواره ی دو 
سال پیش، از این که کیمیایی جشنواره را تحریم کرده، عصبانی 
جایزه  به  دستش  کیمیایی  چون  گفت،  خبری  نشست  در  و  بود 

نخواهد رسید، از این کار ها می کند. )نقل به مضمون(
که  برخی  برای  شاید  جشنواره،  از  انصرافش  و  کیمیایی  حرکت 
مانند من سینمای کیمیایی را نمی پسندند، کمی ازمُدافتاده به نظر 
برسد. اما واقعیت این است این حرکت، با آن متن کیمیایی واری 
که خبر از انصرافش می داد، حکایت جالبی ست. حرکت جذابی ست. 
می شود درباره اش حرف زد، چون ارزش حرف زدن دارد. حرکتی 
که در زمانه ی لالی و گیجی، ضرب شستی اساسی نه تن ها برای 
مخالفت با حضور یک فرد خاص، بلکه برای ممانعت از گسترش 
بی خیالی ست. او در داستان هایش همیشه از همین بی خیال نبودن 

و بی خیال نشدن و لال نماندن حرف می زند.
نادیده  را  کیمیایی  مسعود  فیلم های  گیروگرفت های  ندارم  قصد 
بگیرم. حتی به سازوکاری که یک فیلم ساز می تواند بدون این که 
فکر  دارم.  اعتراض  بسازد  فیلم  دوباره  کنند،  فروش  فیلم هایش 
می کنم اتفاقاً همین فروش نرفتن ها و در نتیجه، آویخته شدن به 
شرایطی،  هر  تحت  بعدی  فیلم  ساختن  برای  مشکوک  پول های 
را تسریع می کند... درباره ی همه ی  نابود و سقوطش  را  فیلم ساز 

این موارد می شود حرف زد. 
کیمیایی  است:  غیرممکن  نکته  یک  انکار  باشد،  که  چه  هر  اما 
همیشه به آن چیزی که اعتقاد داشته عمل کرده است. انصراف 
این  با  است.  دندان شکن  حرکتی  دقیقاً  جشنواره،  از  انفرادی اش 
حرکت بیش از پیش نشان می دهد که به شخصیت های معروف 

داستان هایش اعتقادی عمیق دارد.

 پنجمین دوره ؛

شاعر خوزستانی برگزیده جشنواره بین المللی شعر اشراق شد

 یادمان های دفاع مقدس جنوب ؛

دوره آموزشی مدیران فرهنگی برگزار می شود

 "قاچاق ناخواسته" گردشگران خارجی در ایران!

در آستانه آغاز ؛  شهاب حسینی جشنواره را بهم ریخت


